СОВЕТ  ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    РЕШЕНИЕ
от 28.02.2014

№8
О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", с учетом внесенных изменений, и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области

Р Е Ш И Л :

1.
Ввести на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области налог на имущество физических лиц.

2.
Установить налоговые ставки  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения  с учетом применения на каждый следующий календарный год  коэффициента-дефлятора, и рассчитываемого как произведение коэффициента-дефлятора установленного законодательством Российской Федерации в следующих размерах:

3.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000  рублей  до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 %

  4. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

5. С 01.01.2014 года считать утратившими силу решение от 26.11.2010 № 36 «Об установлении налога на имущество физических лиц
Глава Покровского поселения

А.И. Шафрик

PAGE